
 

 

 

Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 
Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427-Fax 0533/716000 

                                                 e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it  

                                                                 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR n. 275 del 8/03/99; 

VISTO l’art. 43 comma 2  del D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Attività negoziale), con il quale viene 

attribuita alle Istituzioni Scolastiche la facoltà di stipulare Contratti di prestazione d’opera con 

Esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’Offerta Formativa; 

VISTO L’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/94; 

VISTO il Decreto L.vo 165/01, come integrato e modificato dal Decreto L.vo 150/09; 

VISTI i Decreti Legge n. 112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTO il D. Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO  l’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Competenze del Consiglio di Istituto nell’attività 

negoziale), con il quale viene affidata al Consiglio di Istituto la determinazione dei criteri generali 

per la stipula dei contratti di prestazione d’opera, per l’arricchimento dell’Offerta Formativa; 

ACCERTATA  la necessità di procedere alla stipula del contratto per noleggio pullman 

VISTO il preventivo formulato dall’Azienda di trasporti Mangherini Autoservizi di € 670, 00 per 

trasporto alunni dalla scuola secondaria di Lagosanto a Bologna – Parco alimentare Fico –in data 

27/03/2020  con pullman con pedana per disabile;  

RITENUTO di preferire, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite per l’acquisto dei beni e servizi in economia e consente 

quindi di seguire le procedure previste dall’art. 45 c2 lett. A del D.I. 129/20018; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito con urgenza, 

 

DETERMINA 
 

 

di procedere alla stipula del contratto con la Ditta Mangherini Autoservizi per un importo totale 

lordo di  € 670, 00 

Di selezionare gli operatori economici mediante: 

 Acquisizione in economia 

Di utilizzare la procedura di: 

 Affidamento diretto alla suddetta Azienda  

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 670, 00  da imputare 

all’A5 – “Visite, Viaggi e Programmi di studio all’Estero” del  Programma Annuale 2020. 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Ines Cavicchioli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs39/93 

 
/tg 

     

FEIC815007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000266 - 09/01/2020 - A  .37 .B - U

mailto:feic815007@istruzione.it

